
Velkommen til RINGPARKEN  
 
Vi ønsker at Ringparken er et rart sted at være. 
Vi håber derfor også at alle beboere i Ringparken vil bidrage til, at der altid er rent og rart 
omkring Ringparken. 
 
 
Derfor først AFFALDSSORTERING og VASKERUM. 
 
Vedrørende AFFALDSSORTERING i Ringparken, gør vi opmærksom på, at 
affaldssortering er regler gældende for hele kommunen. Hvorfor det er vigtigt at alle 
overholder reglerne for sortering, - derfor læs venligst grundigt på affaldscontainerne, hvor 
de forskellige ting må komme i.  
Bestyrelsen håber, at alle vil hjælpe med at sortere korrekt og derved få ordningen til at 
fungere ved fælles hjælp.  
Hvis man har spørgsmål om sortering, så kan man finde svar på Sønderborg forsynings 
hjemmeside og ellers kontakt Viceværten. 
 
 
Bemærk at alt affald, der er vådt, fedtet eller som indeholder madrester skal i 
Dagrenovationsbeholderen. Da det ikke kan genbruges - men skal brændes - dette gælder 
f.eks. pizzabakker og andre take-away beholdere. 
Husk papkasser skal tømmes for flamingo eller andet, samt skæres op/mases sammen, 
så de fylder mindst muligt inden i kommes i containeren. 
Husk at i kan låne trailer Gratis til at transportere store kasser/emballage fra møbler, TV, 
maskiner m.m på genbrugspladsen. 
 
Husk batterier og andet ”farligt” affald skal i boksene til dette 
 
  
Det er vigtigt alle hjælper med at sortere korrekt, da vi ellers modtager en regning for 
ekstra sortering, og det er kun jer beboere til at betale regningen. Vi risikerer også at de 
helt undlader at tømme containerne. 
 
 
HUSK også at der ikke må efterlades andet storskrald ved affaldsrummene eller i kældre. 
ALLE skal selv bortskaffe dette. 
 
Misligholdelse af ovenstående kan medføre opsigelse. 
 
Ejerforeningen forbeholder sig retten til at viderefakturer lejer/ejer for bortskaffelse af stor 
skrald, der efterlades på Ringparkens areal. 
 
  



Vaskerum og -tider. 
 
Morgenvask 08.00 - 12.00  
Middagsvask 12.00 - 16.00  
Aftenvask 16.00 - 20.00  
- mellem kl. 20.00 og 08.00 må der ikke vaskes  
- både vaskemaskine og tørrerum skal være helt tømt inden næste vasketid, altså kl. 8.00, 
kl.12.00 og kl.16.00 
- har man reserveret vask – og kommer ned til en fyldt vaskemaskine, så må tøjet tages 
ud og lægges i ejerens vaskekurv, - findes der ingen ”vaskekurv” må det lægges bedst 
muligt. 
- hvis der hænger tøj i det tørrerum, man har krav på, så må tøjet lægges i ejerens 
vaskekurv, - findes der ingen ”vaskekurv” må det lægges bedst muligt. 
 
Hvis en beboer har reserveret en vasketid og ikke er påbegyndt sin vask til den tid 
pågældende har reserveret på tavlen, må man først overtage maskinen en time efter, den 
som har reserveret. Altså ”overtager” man en reserveret vasketid, så må man først starte 
henholdsvis kl. 9, kl.13 og kl.17.  
HUSK det skal skrives på hængelåsen, hvilken lejlighed denne tilhører (hængelåse uden 
“ejer” fjernes med jævne mellemrum)  
Tørrerummet kan kun benyttes, hvis ens lås hænger på tavlen, også selvom man ikke har 
benyttet den fælles vaskemaskine. 
Husk inden du vasker at tømme alle lommerne og brug vaskeposer, for at undgå skader 
på maskinerne. Vaskemaskinerne har jævnligt besøg af montør på grund af mønter, 
gardinkroge, skruer, BH-bøjler m.m. som har sat sig fast i maskinerne. 
Husk at lukke vinduer efter endt tørretid. Spar på energien. 
 
Da det er gratis at vaske, er brug af vaskemaskiner mm kun tilladt for personer, som er 
tilmeldt folkeregisteret i Ringparken 
 
 
 
 
  



Generelt 
 
Besøg Ringparken’s hjemmeside, hvor vores vedtægter og husorden kan læses. 
 
Ved reparation eller renovering hvor fællesinstallation som el, vand og varme indgår – skal 
vicevært kontaktes. 
 
Ting må ikke efterlades på fællesareal i kælder eller trapperum. 
 
Græsslåmaskinen er ikke glad for ølkapsler, dåser, lightere ol. ryd derfor venligst op efter 
brug af græsplænerne. 
 
Biler, der drypper med olie eller andet, må ikke parkeres i Ringparken.  
Cykler skal parkeres i cykelstativerne, så man undgår at falde over dem.  
Indgangen til hver opgang må ikke bruges som ryge sted, da det er meget generende, når 
røgen går videre ind i opgang eller ind af vinduerne ved opgangen. Desuden må skod, 
snus ol ikke smides på Ringparkens område. 
 
Vi bor meget tæt og der skal være plads til alle, men læs reglerne i husorden og tag 
hensyn, det er en god ide at varsle naboerne i opgangen forud for en større fest, det 
forebygger dårlig stemning. 
 
Opgangene er sommetider unødig snavsede, så er uheldet ude, så ryd venligst op igen. 
 
Håndværkertoilet i 184 – Hvis i renoverer eller jeres toilet/bad går i stykker, kan man hos 
vicevært låne nøglen til håndværkertoilet.  
 
Ting kan kortvarigt stilles i kælderen, men kun hvis det er aftalt med viceværten, tingene 
skal være mærket med lejlighed, navn og dato.  
 
Juletræet kan man skille sig af med ud over altanen, men det skal fjernes straks efter fra 
græsplænen. 
Når nytårsaften er slut, så husk at fjerne flasker, glas og skyts fra området, så ingen 
kommer til skade. 
 
 
 


